
UCHWAŁA NR XIII/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie rozszerzenia zasięgu terytorialnego ulicy „Powstańców Śląskich” w miejscowości Hanulin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozszerza się zasięg terytorialny nazwy ulicy „Powstańców Śląskich”, nadanej drodze publicznej 
obejmującej działki ewidencyjne numer 523/1 i 523/2 w obrębie Krążkowy, położonej w miejscowości Hanulin 
uchwałą nr LXXX/556/2024 Rady Miejskiej w Kępnie z dnia 28 marca 2024 roku w sprawie nadania nazwy 
ulicy w Hanulinie. 

2. Nowy zasięg terytorialny obowiązywania ulicy „Powstańców Śląskich” w Hanulinie obejmuje grunty 
oznaczone jako działki ewidencyjne o numerach: 523/1, 523/2 i 607 w obrębie Krążkowy. Lokalizację oraz 
zasięg ulicy oznaczono kolorem czerwonymna mapie stanowiącej załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kępno. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kępnie 

 
 

Tomasz Solecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD7992CD-990C-430A-BF48-B2FACD043D40. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/85/2025 

Rady Miejskiej w Kępnie 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie rozszerzenia zasięgu terytorialnego ulicy „Powstańców Śląskich” 
w miejscowości Hanulin. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD7992CD-990C-430A-BF48-B2FACD043D40. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁA NR XIII/85/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie rozszerzenia zasięgu terytorialnego ulicy „Powstańców Śląskich” w miejscowości Hanulin. 

Podjęcie inicjatywy rozszerzenia zasięgu terytorialnego ulicy Powstańców Śląskich w Hanulinie, będącej 
przedmiotem niniejszej uchwały, jest konsekwencją wpłynięcia do Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie 
wniosków właściciela nieruchomości położonejw miejscowości Hanulin, obrębie Krążkowy, przylegającej do 
działki drogowej oznaczonej geodezyjnie numerem 607, dotyczących nadania numerów porządkowych dla 
nowo wybudowanych budynków mieszkalnych. 

W związku z realizacją zadania własnego Gminy Kępno, wynikającego z art. 47a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1151; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1615 oraz z 2024 r. poz. 1824, M. P. z 2024 r. poz. 902), jakim jest nadawanie numeracji porządkowej 
budynkom wybudowanym, w trakcie budowy oraz prognozowanym, prowadzenie czytelnej ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów, a także biorąc pod uwagę rozwój terenów przeznaczonych pod budownictwo 
mieszkaniowew Hanulinie, zachodzi konieczność rozszerzenia zasięgu terytorialnego ulicy Powstańców 
Śląskich, poprzez dodanie kolejnej działki ewidencyjnej do obszaru obowiązywania tej nazwy. 

Podstawą prawną podjęcia przedmiotowej uchwały jest art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1907 i poz. 1940) zgodnie z którym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych 
w rozumieniu ustawy z dnia21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320; zm.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1222). 

Przedmiotową uchwałę zalicza się do aktów prawa miejscowego o charakterze wykonawczym, opartych na 
upoważnieniu ustawowym wynikającym nie tylko z art. 18 ust. 2 pkt 13, ale także z art. 40 ust. 1 o samorządzie 
gminnym. Normy prawne ustanowione przez niniejszą uchwałę są zatem skierowane do potencjalnie 
nieoznaczonego adresata (charakter generalny) i znajdują zastosowanie w wielu powtarzalnych okolicznościach 
– czynnościach prawnych odnoszących się do danego obszaru  (charakter abstrakcyjny). 

Mając na względzie konieczność dokonania odbiorów końcowych budynków, a w konsekwencji 
zameldowania się w nich przyszłych mieszkańców, a także mając na uwadze fakt, że nowo powstałe budynki 
zostały wybudowane przy drodze, która nie posiada nazwy, rozszerzenie zasięgu terytorialnego ul. Powstańców 
Śląskich w Hanulinie o numer geodezyjny 607 jest zasadne. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kępno 

  

dr inż. Piotr Psikus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AD7992CD-990C-430A-BF48-B2FACD043D40. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/85/2025 RADY MIEJSKIEJ W KĘPNIE z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - w sprawie rozszerzenia zasięgu terytorialnego ulicy „Powstańców Śląskich”w miejscowości Hanulin.
	Uzasadnienie


